
RETTIFICA punteggi DELIB. 668 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1307 del 13 settembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del
01/10/2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

VISTO l’art. 21quinquies ella L. 241 del 07/08/1990;

OGGETTO Revoca in autotutela della Deliberazione del Direttore Generale N. 668
del 06/05/2013 avente per oggetto “indizione procedura d’acquisto per
la fornitura di sistemi per la riparazione del prolasso e per il trattamento
dell’incontinenza femminile, per l’U.O. Ostetricia-Ginecologia del P.O.
“S. Francesco” di Nuoro”. Fabbisogno 12 mesi ed eventuale proroga di
ulteriori 12 mesi. Spesa presunta di €. 70.000,00. CIG 5081754C0D;
Rettifica e approvazione atti di gara.

RICHIAMATA la propria Deliberazione N. 668 del 06/05/2013 avente per oggetto “indizione
procedura d’acquisto per la fornitura di sistemi per la riparazione del prolasso e per il
trattamento dell’incontinenza femminile, per l’U.O. Ostetricia-Ginecologia del P.O. “S.
Francesco” di Nuoro”. Fabbisogno 12 mesi ed eventuale proroga di ulteriori 12 mesi. Spesa
presunta di €. 70.000,00. CIG 5081754C0D;

ATTESO - che con la sopra citata Deliberazione sono stati approvati la lettera di invito e il
disciplinare di fornitura predisposti per regolamentare la fornitura di cui trattasi;

- che a seguito della pubblicazione sul Sito Aziendale hanno presentato offerta N. 9 Ditte;
- che in data 12/06/2013 presso il Servizio Provveditorato si è riunita la Commissione

Giudicatrice costituita con Deliberazione del D.G. N. 868 del 12/06/2013 che ha
proceduto all’apertura dei plichi contenenti l’offerta tecnica;

- che, accertata la regolarità delle offerte, tutte le Ditte partecipanti sono state ammesse
al proseguo della procedura;

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice, riunitasi in seduta privata per un’attenta
disamina delle schede tecniche e relativa attribuzione dei punteggi ha rilelevato che, per
errore materiale, con il Disciplinare di fornitura è stata approvata una versione non definitiva
della griglia di valutazione che riporta punteggi inesatti e pertanto non adeguati ai fini
del’aggiudicazione;



RETTIFICA punteggi DELIB. 668 pag. 2 di 4

RITENUTO pertanto di revocare in regime di autotutela la Delibera in argomento e procedere
alla rettifica ed alla contestuale approvazione della griglia di valutazione aggiornata e
corretta, precisando che restano invariati i punteggi complessivi e le restanti condizioni;

CONSIDERATO che, in base alla spesa presunta, è possibile procedere ad una procedura
ristretta invitando almeno 5 ditte;

RITENUTO di invitare alla procedura di gara le medesime 9 Ditte che, a seguito della
pubblicazione sul sito aziendale, avevano manifestato l’interesse alla partecipazione
trasmettendo l’offerta e la relativa documentazione;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. 163/06;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di revocare in autotutela la Deliberazione N. 668 del 06/05/2013 avente per oggetto
“indizione procedura d’acquisto per la fornitura di sistemi per la riparazione del
prolasso e per il trattamento dell’incontinenza femminile, per l’U.O. Ostetricia-
Ginecologia del P.O. “S. Francesco” di Nuoro”. Fabbisogno 12 mesi ed eventuale
proroga di ulteriori 12 mesi”;

b) procedere alla rettifica ed alla contestuale approvazione della griglia di valutazione
come sotto specificato, precisando che restano invariati i punteggi complessivi e le
restanti condizioni:

Lotti NN. 1 e 2 “INCONTINENZA” Punteggio
qualità e pregio tecnico dei dispositivi: fino a 60

Materiale, porosità, tensionamento 23
Meccanismo di aggancio rete-ago 10
Facilità d’uso 10
Confezionamento 5
Studi clinici 2
Assistenza post-vendita/tutoraggio 10

Lotti NN. 3 e 4 “PROLASSI” Punteggio
qualità e pregio tecnico dei dispositivi: fino a 60

Materiale, porosità, tensionamento 23
Rivestimento biomimetico 4
Meccanismo di aggancio rete-ago 8
Facilità d’uso 10
Confezionamento 3
Studi clinici 2
Assistenza post-vendita/tutoraggio 10



RETTIFICA punteggi DELIB. 668 pag. 3 di 4

c) di invitare alla procedura di gara le medesime 9 Ditte che già avevano trasmesso
l’offerta in prima istanza;

d) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese a carico del

bilancio Aziendale;

e) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

il Servizio Affari Generali e Legali dell’ Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la

parte di propria competenza;

f) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera

f.to Sig.ra Ignazia Aroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 13 settembre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati



RETTIFICA punteggi DELIB. 668 pag. 4 di 4

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


